HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES EDITAL N° 4/2024/PVZN

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RONDÔNIA (IFRO) — CAMPUS PORTO VELHO ZONA NORTE ,
nomeado pela Portaria nº 1.149/REIT - CGAB/IFRO, de 15 de junho de 2023 (SEI nº 1966311), publicada
no DOU nº 114, de 19 de junho de 2023, Seção 2, pág. 25, no uso de suas atribuições legais e regimentais
conferidas pela Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no D.O.U. de 30 de dezembro de
2009 e estabelecidas pelo art. 177, inciso XV do Regimento Geral do IFRO, aprovado pela Resolução nº
65/CONSUP/IFRO, de 29 dezembro de 2015, art. 65 da Resolução 58/2016/CONSUP (Regimento Interno
do Campus Porto Velho Zona Norte), de 12/07/2016, da Portaria nº 41/REIT, de 12 de janeiro de 2017
(SEI nº 0002097) e posteriores; tendo em vista os autos do Processo SEI nº23243.001434/2024-55,
torna pública a Homologação das Inscrições do Edital n° 4/2024/PVZN que trata da Seleção de
Bolsistas para atuarem nas demandas relacionadas à oferta de cursos na modalidade de educação a distância -
EaD.

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

FUNÇÃO: PROFESSOR MEDIADOR A DISTÂNCIA

Candidato Situação Motivo

JOSILEIDE
CARMEM

BELO GOMES

Não
homologada

Não atendeu ao item 1.4, quadro 1: Diploma de conclusão de
curso superior em Administração, Gestão Pública ou Gestão

Comercial, devidamente reconhecido por órgão oficial.

JERÔNIMO
MENDES
CAMELO

Não
homologada

Não atendeu ao item 1.4, quadro 1: Diploma de conclusão de
curso superior em Administração, Gestão Pública ou Gestão

Comercial, devidamente reconhecido por órgão oficial.

ANIBAL
RODRIGUES

REGIS

Não
homologada

Não atendeu ao item 2.3, letra c: Certidão de quitação da
Justiça Eleitoral, atualizada nos 3 últimos meses.

FÉLIX
ANTÔNIO

KASTELLER
SAVI

Não
homologada Não atendeu ao item 2.3, letra a: RG.

IGOR AMARO Não
homologada

Não atendeu ao item 1.4, quadro 1: Diploma de conclusão de
curso superior em Administração, Gestão Pública ou Gestão

Comercial, devidamente reconhecido por órgão oficial.

LÍVIA
JULIANA

SANTOS DE
OLIVEIRA

Não
homologada

Não atendeu ao item 1.4, quadro 1: Diploma de conclusão de
curso superior em Administração, Gestão Pública ou Gestão

Comercial, devidamente reconhecido por órgão oficial.

PÂMELA
OLIVEIRA

MONTEIRO

Não
homologada

Não atendeu ao item 2.3, letra c: Certidão de quitação da
Justiça Eleitoral, atualizada nos 3 últimos meses.

LUCIENE
MORAIS

QUEIROZ

Não
homologada

Não atendeu ao item 2.3, letra c: Certidão de quitação da
Justiça Eleitoral, atualizada nos 3 últimos meses.

RODRIGO
FELIPE DA

SILVA
MENDES

Não
homologada

Não atendeu ao item 1.4, quadro 1: Diploma de conclusão de
curso superior em Administração, Gestão Pública ou Gestão

Comercial, devidamente reconhecido por órgão oficial.

Boletim de Serviço Eletrônico em 05/03/2024

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=19/06/2023&jornal=529&pagina=25&totalArquivos=90
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2008/lei/l11892.htm
https://portal.ifro.edu.br/consup-nav/resolucoes/2015/8745-resolucao-n-65-consup-ifro-de-29-dezembro-de-2015
https://portal.ifro.edu.br/consup-nav/resolucoes/2016/8815-resolucao-n-58-consup-ifro-de-12-de-julho-de-2016

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

FUNÇÃO: APOIO PEDAGÓGICO - POLOS EaD

Candidato Situação Motivo

ALESSANDRA DA SILVA
FERRAZ

Não
homologada

Não atendeu ao item 1.4, quadro 1:
experiência mínima de 1 ano em atividades

pedagógicas de polos EaD.

ÁLVARO AURÉLIO DOS
SANTOS BOTANE

Não
homologada

Não atendeu ao item 1.4, quadro 1:
experiência mínima de 1 ano em atividades

pedagógicas de polos EaD.

ANA CLAUDIA DE SOUSA
SERAFIM CAMPOS

Não
homologada

Não atendeu ao item 1.4, quadro 1:
experiência mínima de 1 ano em atividades

pedagógicas de polos EaD.

ANA PAULA DA SILVA
GALVÃO

Não
homologada

Não atendeu ao item 1.4, quadro 1:
experiência mínima de 1 ano em atividades

pedagógicas de polos EaD.

DANIELE BOTELHO
MENDES

Não
homologada

Não atendeu ao item 1.4, quadro 1:
experiência mínima de 1 ano em atividades

pedagógicas de polos EaD.

DAIANNE RIBEIRO RAIZ Não
homologada

Não atendeu ao item 1.4, quadro 1:
experiência mínima de 1 ano em atividades

pedagógicas de polos EaD.

FRANCISCA DENILÇA DOS
SANTOS NARCISO

SALVADOR

Não
homologada

Não atendeu ao item 1.4, quadro 1:
experiência mínima de 1 ano em atividades

pedagógicas de polos EaD.

LUCIANA SEMEÃO DA
SILVA

Não
homologada

Não atendeu ao item 1.4, quadro 1:
experiência mínima de 1 ano em atividades

pedagógicas de polos EaD.

MAILSON SILVA SOARES Não
homologada

Não atendeu ao item 1.4, quadro 1:
experiência mínima de 1 ano em atividades

pedagógicas de polos EaD.

MILENA CRISTIANE LIMA
DA SILVA

Não
homologada

Não atendeu ao item 1.4, quadro 1:
experiência mínima de 1 ano em atividades

pedagógicas de polos EaD.

MARIA HELENA PEIXOTO
PERON

Não
homologada

Não atendeu ao item 1.4, quadro 1:
experiência mínima de 1 ano em atividades

pedagógicas de polos EaD.

MARISTELA MELO
BARROSO

Não
homologada

Não atendeu ao item 1.4, quadro 1:
experiência mínima de 1 ano em atividades

pedagógicas de polos EaD.

RODRIGO GOMES
MENEZES DA SILVA

Não
homologada

Não atendeu ao item 1.4, quadro 1:
experiência mínima de 1 ano em atividades

pedagógicas de polos EaD.

SARA EVANGELISTA DE
FREITAS

Não
homologada

Não atendeu ao item 1.4, quadro 1:
experiência mínima de 1 ano em atividades

pedagógicas de polos EaD.

SAULO DOS SANTOS
GLORIA

Não
homologada

Não atendeu ao item 1.4, quadro 1: 1.
Diploma de conclusão de curso superior em

qualquer área +

GLORIA homologada experiência mínima de 1 ano em atividades
pedagógicas de polos EaD.

SIMONE SOUZA LIMA Não
homologada

Não atendeu ao item 1.4, quadro 1:
experiência mínima de 1 ano em atividades

pedagógicas de polos EaD.

SONIA HARUKO ITO Não
homologada

Não atendeu ao item 1.4, quadro 1:
experiência mínima de 1 ano em atividades

pedagógicas de polos EaD.

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

FUNÇÃO: APOIO PEDAGÓGICO

Candidato Situação Motivo

JACÓ DA
SILVA CRUZ

Não
homologada

Não atendeu ao item 1.4, quadro 1: 1. Diploma de conclusão de
curso superior em qualquer licenciatura.

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

FUNÇÃO: PROFESSOR MEDIADOR A DISTÂNCIA

Candidato Situação

ALBERTO PÉRSIO ALVES EWERTON Homologada

MATHEUS VENICIUS DE OLIVEIRA PINHEIRO Homologada

ANDRÉIA MOREIRA DA FONSECA BOECHAT Homologada

CLEUDSON DA SILVA VIEIRA Homologada

FRANCISCO WENDERSON PEREIRA DE SOUZA Homologada

EDNEY COSTA SOUZA Homologada

CAROLINE LUJAN DE OLIVEIRA Homologada

JACKSON EDER GOETZ Homologada

DENISE CRISTINA FERREIRA DE OLIVEIRA Homologada

JACKSON EDUARDO GONÇALVES Homologada

RODRIGO FRANÇA CARDOSO Homologada

MARISTELA DA MOTA GOMES Homologada

MARCIA KONGESKI BUENO Homologada

CEONI TEREZINHA CISNOSKI Homologada

BRUNO DOS SANTOS CUNHA Homologada

JECILEIA BATISTA BARBOSA Homologada

ISMAELSON COSTA DE MOURA Homologada

WESLONE BRITO REIS Homologada

GLICERINALDO DE SOUSA GOMES Homologada

IGOR HENRIQUE VARGAS FERREIRA Homologada

ELENILSON VIEIRA FEITOSA Homologada

REGINA MESSIAS DE SÁ ARAÚJO Homologada

GABRIELLI DE ALMEIDA GUERRA Homologada

FRANKLYN OLIVEIRA FIRMO Homologada

FERNANDA NUNES PIMENTA DA SILVA Homologada

ACAZIAS DOS SANTOS BATISTA Homologada

MAIKON ALEXANDRE KREMER Homologada

MARCO ANTÔNIO ALVES MEIRA Homologada

BIANCA DAIANE SOUSA SILVA SILVANO Homologada

BRUNO MENEZES ALMEIDA Homologada

PEDRO RIBEIRO DOS SANTOS Homologada

BEATRIZ REIS DE OLIVEIRA Homologada

REURIA DA SILVA MOREIRA Homologada

FELIPE RAFAEL ARAUJO VIEIRA Homologada

EDER FERREIRA DE MENEZES Homologada

CATIA VALERIA MUNIZ BORGES Homologada

ISMAEL DUARTE LUNA Homologada

GEYMEESSON BRITO DA SILVA Homologada

ROSIMERI PEREIRA PEDRASSANI Homologada

IVONETE DA SILVA CARDOSO VIEIRA Homologada

JAQUELINE ALMEIDA DE ANDRADE Homologada

LEONARDO ALVES DA SILVA NETO Homologada

ADRIANO MARQUES FERREIRA SANTOS Homologada

FELIPE DA SILVA TEIXEIRA Homologada

HELLTONN WINÍCIUS PATRÍCIO MACIEL Homologada

ANDERSON EMANUEL DE FREITAS CANTANHÊDE Homologada

FABIANO RODRIGUES DE CARVALHO Homologada

MAYCKON DAVID SILVA PAIVA Homologada

DÉBORA ARAUJO BATISTA Homologada

JOSÉ LUCAS DE SOUZA RODRIGUES Homologada

JOSIANE SILVA Homologada

JANA APARECIDA PEREIRA LOPES Homologada

PAULA ADRIANA SORES TELO Homologada

PAULA ADRIANA SORES TELO Homologada

CELIA FERRER DOS SANTOS Homologada

EFIGÊNIA MARIA MARTINS DE MELO PAULO Homologada

ALISSON PEDROSA SOARES Homologada

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

FUNÇÃO: APOIO PEDAGÓGICO - POLOS EaD

Candidato Situação

SMITH ARAÚJO DE OLIVEIRA Homologada

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

FUNÇÃO: APOIO PEDAGÓGICO

Candidato Situação

JOELMA COSTA HOLANDA DOS SANTOS Homologada

LUCIANA RIBEIRO TIBURTINO AGUIAR Homologada

Documento assinado eletronicamente por Jeferson Cardoso da Silva, Diretor(a) Geral, em
05/03/2024, às 18:56, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2223058
e o código CRC 38C86EE7.

Referência: Processo nº 23243.001434/2024-55 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2223058

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0